
SiSekaitSeakadeemia

eduard Raska
personaalbibliograafia

tallinn 2012



koostaja: Liina tamm
               

kirjastanud:
Sisekaitseakadeemia
kase 61, 12012, tallinn

trükkinud Ferdida

iSBN 978-9985-67-202-0



3

SAATESÕNA

	
Käesolev	bibliograafia	sisaldab	Sisekaitseakadeemia	looja	ja	esimese	rektori	Eduard	
Raska	 artiklite,	 raamatute,	 teaduslike	 kirjutiste	 ning	 muude	 publikatsioonide	
kirjeid.	 Samuti	 on	 siia	 koondatud	 selliste	 artiklite	 kirjed,	 milles	 on	 tsiteeritud	
Eduard	Raskat.	Bibliograafia	on	jaotatud	kaheksasse	ossa	ja	iga	rubriigi	siseselt	
on	kirjed	esitatud	ilmumisaja	järgi	vanemalt	uuemale.	

Nimestiku	 esimeses	 osas	 on	 välja	 toodud	 Eduard	 Raska	 teadusliku	 kraadi	
taotlemiseks	kirjutatud	tööde	kirjed.	Teises	jaotuses	on	esitatud	tema	poolt	kirjutatud	
või	koostatud	raamatute	ning	õpikute	kirjed.	Bibliograafia	kolmas	osa	keskendub	
Eduard	Raska	sulest	ilmunud	artiklitele,	mis	on	avaldatud	teadusajakirjades	või	
–	kogumikes.	Eduard	Raska	konverentsidel	esitatud	ettekannete	lühikokkuvõtted	ja	
teesid	on	keskseks	 teemaks	nimestiku	neljandas	 jaotuses.	Teadusväljaanded,	mille	
toimetamisel	on	Eduard	Raska	tegev	olnud,	on	välja	toodud	bibliograafia	viiendas	
osas	ning	kuues	jaotis	keskendub	sellele	osale	teaduslikest	publikatsioonidest,	mida	
oli	raske	teistesse	alajaotustesse	paigutada	(näiteks	kogumike	eessõnad).	Nimestiku	
seitsmes	 osa	 koondab	 Eduard	 Raska	 kirjutatud	 perioodilistes	 väljaannetes	
ilmunud	artikleid	(sh.	temaga	tehtud	intervjuud).	Viimases,	kaheksandas	jaotuses,	
on	 kirjed,	 mis	 on	 kirjutatud	 teiste	 inimeste	 poolt	 Eduard	 Raska	 kohta	 või	 kus	
on	 Sisekaitseakadeemia	 ajalehtede	 arhiivi	 põhjal	 tsiteeritud	 Eduard	 Raskat.	
Nimestiku	lõpus	on	välja	toodud	asutuste	ja	kaasautorite	nimeregister.

Bibliograafia	koostamisel	on	andmeid	kogutud	Sisekaitseakadeemia	raamatukogu	
e-kataloogist	 ning	 arhiivi	 materjalidest,	 Rahvusraamatukogu	 poolt	 koostatud	
rahvusbibliograafiaväljaannetest	 ning	 erinevatest	 andmebaasidest.	 Samuti	 olid	
suureks	abiks	Sisekaitseakadeemia	varasemate	töötajate	poolt	koostatud	bibliograafia	
mustandid,	 mis	 pandi	 kokku	 koostöös	 Eduard	 Raska	 kunagise	 abilisega.	
Bibliograafia	kasutamisel	peab	aga	arvestama,	et	kirjete	kogumisel	hetkel	ei	olnud	
võimalik	täpsustavaid	küsimusi	ega	lisamaterjali	enam	otsest	allikast	küsida.
	

	 Liina	Tamm
	 Koostaja



4

EDUARD RASKA
(1944-2008)

Teaduskraadi info

1.	 Kuriteo	toimepannud	noorte	sotsiaalsete	suunitluste	kriminoloogiline	
uurimine	 :	 diplomitöö / Eduard Raska ; Tartu Riiklik Ülikool, 
õigusteaduskond, kriminaalõiguse ja -protsessi kateeder. – Tartu : 
Tartu Riiklik Ülikool, 1970. – 109 l. + retsensioon (2 l.)

2.	 О	 некоторых	 сдвигах	 в	 структуре	 личности	 юношей,	
совершивших	преступления	:	диссертация	на	соискание	ученой	
степени	кандидата	юридических	наук	/ Эдуард Эдуардович Раска 
; научный руководитель доктор юридических наук профессор И. 
А. Ребане ; Тартуский государственный университет. – Тарту : 
Тартуский государственный университет, 1974. – 172 l. + joonised 
28 l. + lisad 52 l. + brošüür küsimustikuga 19 , [1] lk. 

3.	 О	 некоторых	 сдвигах	 в	 структуре	 личности	 юношей,	
совершивших	преступления	:	автореферат	/ Эдуард Эдуардович 
Раска ; Тартуский государственный университет. – Тарту : 
Тартуский государственный университет, 1974. – 18, [2] c. : ил.

4.	 Криминологическая	 профилактика	 преступности	 :	
теоретические	 и	 методические	 основы	 :	 диссертация	 на	
соискание	ученой	степени	кандидата	юридических	наук	/ Эдуард 
Раска ; Академия наук СССР, Институт государственного права. 
– Тарту : Тартуский государственный университет, 1987. – 287 с.

5.	 Криминологическая	 профилактика	 преступности	 :	
теоретические	 и	 методические	 основы	 :	 автореферат	 ...	
доктора	 юридических	 наук / Эдуард Раска ; Академия наук 
СССР, Институт государственного права. – Москва : Институт 
государственного права, 1988. – 36 c.



5

Raamatud ja õpikud

6.	 Seadusega	pahuksis	:	(portreevisand	noorest	kurjategijast) / Eduard 
Raska. – Tallinn : Eesti Raamat, 1980. – 51 lk. : ill.

7.	 Töölisnoorsoo	 hälbeline	 käitumine / E. Raska. – Tallinn : Eesti 
Raamat, 1981. – 14 lk. 

8.	 Социально-территориальные	 различия	 и	 преступность	 в	
условиях	крупного	города	:	на	материалах	г.	Таллина / А. Лепс, 
М. Павельсон, Э. Раска, Э. Ыунапуу. – Таллин : [б. и.], 1981. – 99, 
[3] c.

9.	 Борьба	 с	 преступностью	 и	 социальное	 управление	 :	
теоретические	 и	 методические	 аспекты / Эдуард Раска. – 
Таллинн : Ээсти раамат, 1985. – 216 c.

10.	 Sotsiaalne	programm	:	kuritegevuse	ennetamine / Eduard Raska. – 
Tallinn : Eesti Raamat, 1987. – 132, [2] lk.

11.	 Kriminoloogia	üldkursus	1.	osa	:	loengukonspekt / koostanud prof. 
E. Raska. – Tallinn : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 1994. – 51, [1] lk. : 
ill.

12.	 Kriminoloogia	 üldkursus,	 2.	 osa	 :	 loengukonspekt.	 Sotsioloogiline	
uuring.	 Programm.	Metoodika.	 Protseduurid / koostanud prof. E. 
Raska. – Tallinn : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 1994. – 99, [1] lk. 
: ill.

13.	 Kriminoloogia	üldkursus	1.	osa	:	loengukonspekt / koostanud Eduard 
Raska. – Tallinn : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 1998. – 2., parand. ja 
täiend. tr. – 59, [1] lk. : ill.

14.	 Kuritegevuse	 probleem	 ehk	 arutelu	 kuritegevuse	 olemusest:	
kriminoloogia	üldkursus	 ;	õppevahend	 / koostaja Eduard Raska. – 
Tallinn : Õigusinstituut, 2000. – 95 l. : ill.



6

15.	 Kriminoloogia	 :	 sissejuhatus	 ainesse / Eduard Raska. – Tallinn : 
Juura, 2002. – ISBN 998575087X. – 239 lk. : ill.

16.	 Õiguse	 apoloogia	 :	 Sissejuhatus	 regulatsiooni	 sotsioloogiasse / 
Eduard Raska. – Tartu : Fontes, 2004. – ISBN 9985954319. – 184 
lk. : ill.

17.	 Olemise	õigus / Eduard Raska ; eessõna Lauri Tabur, Tanel Kerikmäe. 
– Tallinn : Sisekaitseakadeemia, 2010. – ISBN 9789985671825. – 
152 lk.

Artiklid teadusajakirjadest ja -kogumikest

18.	 Vabadusekaotust	kandvate	noorte	isiksusest. E. Raska ja P. Rivis // 
Nõukogude Õigus (1969), nr. 5. – Lk. 296 – 297

19.	 О	 личности	 молодых	 преступников,	 отбывающих	 лишение	
свободы. Э. Раска и П. Ривис // Советское право (1969), № 5. – C. 
305 – 306

20.	 Kuriteo	 toimepannud	 noorte	 sotsiaalsetest	 hoiakutest	 ja	 eetilistest	
väärtustest. E. Raska ja P. Rivis // Kog : Õigusteaduskonna aspirantide 
töid = Труды аспирантов юридического факультета, III. – Tartu : 
Tartu Riiklik Ülikool, 1970. – Lk. 168 – 186 + kokkuvõte vene k. lk. 187 

21.	 Noorte	 õiguskasvatuse	 kriminoloogilisi	 aspekte. Eduard Raska // 
Looming (1974), nr. 12. – Lk. 2086 – 2094

22.	 Причины	 преступности и	 личность. Eduard Raska // Tartu : 
Tartu Riiklik Ülikool, 1974. – Tartu Riikliku Ülikooli Toimetised. 
Kriminoloogia-alaseid töid, IV = Acta et commentationes Universitatis 
Tartuensis = Ученые записки Тартуского государственного 
университета, vihik 318. – C. 51 – 71 

23.	 Õiguskasvatus	koolis. Eduard Raska // Nõukogude Kool (1975), nr. 
6. – Lk. 467 – 471



7

24.	 Noorte	kurjategijate	sotsiaalsest	orienteeritusest. E. Raska // Tartu 
: Tartu Riiklik Ülikool, 1975. – Tartu Riikliku Ülikooli Toimetised. 
Õigusteaduslikke töid, XX = Acta et commentationes Universitatis 
Tartuensis = Ученые записки Тартуского государственного 
университета. Труды по правоведению, XX, vihik 356. – Lk. 68 
– 96 : joon.

25.	 Õiguskasvatusest	ja	noorte	õigusteadvuse	struktuurist. Eduard Raska 
// Nõukogude Kool (1976), nr. 5. – Lk. 358 – 362

26.	 Noorsoo	õiguskasvatusest	ja	õigusteadvusest. E. Raska // Nõukogude 
Kool (1976), nr. 5 

27.	 Individuaalse	 õigusteadvuse	 struktuurist	 ja	 õiguskasvatuse	
eesmärkidest. E. Raska // Tartu : Tartu Riiklik Ülikool, 1976. – 
Tartu Riikliku Ülikooli Toimetised. Kriminoloogia-alaseid töid, 
V = Acta et commentationes Universitatis Tartuensis = Ученые 
записки Тартуского государственного университета. Труды по 
криминологии, V, vihik 376. – Lk. 48 – 63

28.	 Sotsiaalõiguslikust	 hoiakust	 ja	 selle	 empiirilisest	 mõõtmisest. E. 
Raska // Tartu : Tartu Riiklik Ülikool, 1976. – Tartu Riikliku Ülikooli 
Toimetised. Kriminoloogia-alaseid töid, IV = Acta et commentationes 
Universitatis Tartuensis, IV = Ученые записки Тартуского 
государственного университета. Труды по криминологии, IV, 
vihik 400. – Lk. 25 – 34

29.	 Методологические	 аспекты	 правового	 воспитания	 населения. 
Э. Э. Раска, И. А. Ребане // Советское государство и право (1977), 
№ 4. – C. 109 – 114

30.	 Отклонения	в	структуре	социальной	ориентации	молодежи	как	
фактор,	 определяющий	 предрасположенность	 к	 преступному	
поведению. Э. Э. Раска // Kog : Социальная и профессиональная 
ориентация молодежи и проблемы коммунистического 
воспитания. – Таллин : Академия наук Эстонской ССР, 1977. – 
C. 132 – 137



8

31.	 Noorsoo	 õigusteadvus	 ja	 kuritegevuse	 põhjused. Eduard Raska // 
Looming (1978), nr. 11. – Lk. 1892 – 1902

32.	 Eluorientatsioonide	profiil	noorte	kuritegevuse	subjektiivse	faktorina. 
Eduard Raska // Nõukogude Õigus (1978), nr. 3. – Lk. 192 – 197

33.	 Профиль	 жизненных	 ориентаций	 как	 субъективный	 фактор	
преступности	молодежи. Э. Раска // Советское право (1978), № 
3. – C. 185 – 191

34.	 Профиль	 жизненных	 ориентаций	 как	 субъективный	 фактор	
отклоняющегося	 поведения	 молодежи. Э. Раска // Kog : 
Формирование молодежного сознания. – Таллин : Академия 
наук ЭССР, 1978. – C. 98 – 115

35.	 Отклоняющееся	 поведение	 как	 социальная	проблема. Э. Раска 
// Kog : Отклоняющееся поведение молодежи : сборник статей. 
– Таллин : Институт истории Академии наук ЭССР, 1979. – C. 
11 – 23

36.	 Социально-экономическая	 и	 демографическая	 классификация	
городов	 и	 районов	 Эстонской	 ССР	 и	 распространенность	
преступности. А. Лепс, Э. Раска // Kog: Отклоняющееся 
поведение молодежи : сборник статей. – Таллин : Институт 
истории, 1979. – C. 66 – 81 : joon. 

37.	 Hälbiv	käitumine. Eduard Raska // Looming (1980), nr. 3. – Lk. 407 
– 414 

38.	 Õiguskaitsealase	 töö	 planeerimisest	 ettevõttes. Eduard Raska, 
Lembit Auväärt // Eesti Kommunist (1980), nr. 5. – Lk. 56 – 60

39.	 О	социальном	управлении	преступностью. Э. Раска // Советское 
право (1981), № 1. – C. 12 – 17



9

40.	 О	системном	подходе	к	отклоняющемуся	поведению. Э. Раска 
// Tallinn : Perioodika, 1981. – Eesti NSV Teaduste Akadeemia 
Toimetised. Ühiskonnateaduste seeria = Известия Академии наук 
Эстонской ССР. Серия общественных наук, 30. kd., nr. 2. – C. 
134 – 143

41.	 Ценностные	 основы	 приобретения	 высшего	 образования	 у	
студенчества	 Эстонской	 ССР. Э. Раска // Kog : Социально-
профессиональная ориентация студенчества. – Вильнюс : [б. и.], 
1981. – C. 127 – 145

42.	 Kuritegevuse	sotsiaalsest	suunamisest. Eduard Raska // Nõukogude 
Õigus (1982), nr. 1 

43.	 Социальное	 пространство	 города	 как	 объект	 эмпирического	
исследования. А. Ленс, М. Павельсон, Э. Раска // Kog : 
Социологические исследования в Советской Прибалтике. 
– Вильнюс : Институт философии, социологии и права АН 
ЛитССР, 1982. – C. 347 – 362

44.	 Сравнительные	 возможности	 массива	 (на	 примере	 молодых	
преступников). Э. Раска // Kog : Жизненные пути молодого 
поколения : опыт и методика генетического исследования в 
социологии. – Таллин : Ээсти раамат, 1983. – C. 53 – 61

45.	 О	 построении	 показателей	 социальной	 обусловленности	
преступности. Эдуард Раска // Tallinn : Perioodika, 1984. – Eesti 
NSV Teaduste Akadeemia Toimetised. Ühiskonnateaduste seeria = 
Известия Академии наук Эстонской ССР. Серия общественных 
наук, 33. kd., nr. 2. – C. 103 – 111 + kokkuvõtted eesti ja saksa keeles 
lk. 111

46.	 Mida	 tehakse	 TRÜ	 käitumishälvete	 sotsioloogia	 laboris? Eduard 
Raska // Nõukogude Õigus (1985), nr. 6. – Lk. 426 – 428

47.	 О	работе	лаборатории	социологии	отклоняющегося	поведения. 
Э. Раска // Советское право (1985), № 6. – C. 422 – 424



10

48.	 Процедуры	 территориального	 исследования	 социальной	
обусловленности	преступности. Э. Раска // Kog : Теоретические 
проблемы изучения территориальных различий преступности. – 
Tарту : [Тартуский государственный университет], 1985. – Tartu 
Riikliku Ülikooli Toimetised = Acta et commentationes Universitatis 
Tartuensis = Ученые записки Тартуского государственного 
университета. Труды по криминологии, vihik 725. – C. 34 – 63

49.	 Kuritegevuse	ennetamise	võimalikkusest. Eduard Raska // Looming 
(1987), nr. 7. – Lk. 1532 – 1538

50.	 Seminar	Ilmatsalus. Eduard Raska // Nõukogude Õigus (1987), nr. 
4. – Lk. 302 – 303

51.	 Преступность	 как	 показатель	 состояния	 социального	
пространства	:	(К	вопросу	об	обосновании	территориального	
подхода	 к	 изучению	 преступности). Э. Э. Раска // Kog : 
Теоретические проблемы изучения территориальных различий 
в преступности : территориальные различия в социальных 
условиях преступности. – Тарту : [Тартуский государственный 
университет], 1987. – Tartu Riikliku Ülikooli Toimetised = 
Acta et commentationes Universitatis Tartuensis = Ученые 
записки Тартуского государственного университета. Труды по 
криминологии, vihik 761. – C. 18 – 29

52.	 К	 вопросу	 построения	 программы	 криминологической	
профилактики	преступности	в	регионе	(на	примере	Эстонской	
ССР). Э. Раска // Kog : Теоретические проблемы изучения 
территориальных различий преступности : социальные 
аспекты профилактики преступности. –Тарту : [Тартуский 
государственный университет], 1988. – Tartu Riikliku Ülikooli 
Toimetised = Acta et commentationes Universitatis Tartuensis = 
Ученые записки Тартуского государственного университета. 
Труды по криминологии, vihik 817. – C. 15 – 33 : ил.

53.	 Integratsiooniprogrammi	 sotsiaalpoliitiline	 suunitlus. E. Raska // 
Kog : Kuulmispuudega inimesed ja nende probleemid Eestis : artiklite 
kogumik. – Tallinn : Tartu Riiklik Ülikool, 1988. – Lk. 86 – 108



11

54.	 Vägivalla	sündroom. Eduard Raska // Akadeemia (1989), nr. 2. – Lk. 
227 – 246 

55.	 Kust	tulevad	vargad	ja	mõrtsukad? Eduard Raska, Peeter Tulviste // 
Põllumajandus (1989), nr. 1. – Lk. 44 – 45

56.	 Социальные	источники	насилия. Э. Раска // Kog : Теоретические 
проблемы изучения территориальных различий в преступности 
: социальные и правовые аспекты насилия. – Тарту : [Тартуский 
государственный университет], 1989. – Tartu Riikliku Ülikooli 
Toimetised = Acta et commentationes Universitatis Tartuensis 
= Ученые записки Тартуского университета. Труды по 
криминологии, vihik 859. – C. 3 – 19

57.	 Mis	kuritegevusega	lahti	on? Eduard Raska // Eesti Jurist (1990), nr. 
2. – Lk. 112 – 117

58.	 Что	 происходит	 с	 преступностью? Эдуард Раска // Юрист 
Эстонии (1990), № 2. – C. 131 – 137 + рез. англ. с. 191

59.	 Eesti	õiguskontseptsioonist. Eduard Raska // Eesti Jurist (1990), nr. 
4. – Lk. 244 – 247 + kokkuvõte inglise k. lk. 300

60.	 О	 концепции	 правоохранительной	 деятельности	 в	 Эстонии. 
Эдуард Раска // Юрист Эстонии (1990), № 4. – C. 252 – 256 + рез. 
англ. с. 314

61.	 Kuritegevuse	mehhaanika. Eduard Raska // Eesti Jurist (1990), nr. 
6. – Lk. 395 – 400

62.	 Механика	преступности. Эдуард Раска // Юрист Эстонии (1990), 
№ 6. – C. 421 – 428 + рез. англ. с. 507

63.	 Kuritegevuse	 empiiriline	 määratlemine. Eduard Raska // Kog : 
Kuritegevus muutuvas ühiskonnas = Преступность в изменяющемся 
обществе. – Tartu : Tartu Ülikool, 1990. – Tartu Ülikooli Toimetised. 
Kriminoloogia-alaseid töid = Acta et commentationes Universitatis 
Tartuensis = Ученые записки Тартуского государственного 



12

университета. Труды по криминологии, vihik 889. – Lk. 3 – 15 : 
tab.

64.	 Kuritegevus	 Eestis	 aastatel	 1924-1989. Eduard Raska // Kog : 
Kuritegevus muutuvas ühiskonnas = Преступность в изменяющемся 
обществе. – Tartu : Tartu Ülikool, 1990. – Tartu Ülikooli Toimetised. 
Kriminoloogia-alaseid töid = Acta et commentationes Universitatis 
Tartuensis = Ученые записки Тартуского государственного 
университета. Труды по криминологии, vihik 889. – Lk. 93 – 109

65.	 The	 Dynamics	 of	 delinquency. Eduard Raska // Kog : Crime in 
changing society, II = Преступность в изменяющемся обществе, 
II. – Tartu : Tartu Ülikool, 1991 . – Tartu Ülikooli Toimetised 
= Acta et commentationes Universitatis Tartuensis = Ученые 
записки государственного Тартуского университета. Труды по 
криминологии, vihik 925. – P. 3 – 12

66.	 Reforming	 the	 penal	 policy. E. Raska // Kog : Crime in changing 
society, II = Преступность в изменяющемся обществе, II . – 
Tartu : Tartu Ülikool, 1991. – Tartu Ülikooli Toimetised = Acta 
et commentationes Universitatis Tartuensis = Ученые записки 
Тартуского государственного университета. Труды по 
криминологии, vihik 925. – P. 125 – 142

67.	 Eesti	 Vabariigi	 Kriminaalseadustiku	 projekt	 statistilise	 analüüsi	
peeglis. Eduard Raska, Elmar Nurmela // Kog : Kriminaaljuristika 
aktuaalseid küsimus, II . – Tartu : Tartu Ülikool, 1992. – Tartu Ülikooli 
Toimetised = Acta et commentationes Universitatis Tartuensis, vihik 
949. – Lk. 55 – 74

68.	 Kuulmispuudega	 inimesed	 ja	 sotsiaalpoliitika	 (Sissejuhatuse	
asemel). E. Raska // Kog : Inimene ei kuule kõnet. – Tallinn : Olion, 
[1992]. – ISBN 5460001269. – Lk. 7 – 23

69.	 Eesti	Sisekaitse	Akadeemia. Eduard Raska // Juridica (1993), nr. 1. 
– Lk. 18 – 19



13

70.	 Kriminaalpreventsiooni	 programmi	 kontseptsioonist. Eduard 
Raska // Kog : Kuritegevus ja kriminaalpreventsioon Eestis : 
(Taustad. Hetkeseis. Perspektiivid) : artiklite kogumik. – Tallinn : 
Eesti Riigikaitseakadeemia, 1994. – Eesti Riigikaitse Akadeemia 
toimetised, nr. 2. – Lk. 147 – 158

71.	 Kriminaalsus	majandusruumis	:	analüüsi	lähtekohad. Eduard Raska 
// Kog : Kriminaalsus majandusruumis : artiklite kogumik. – Tallinn 
: Eesti Riigikaitse Akadeemia Kirjastus, 1995. – Eesti Riigikaitse 
Akadeemia toimetised, nr. 3. – ISBN 9985670035. – Lk. 6 – 10

72.	 Kuritegevuse	sotsiodünaamika	:	kontseptsiooni	eskiis. Eduard Raska 
// Kog : Kriminaalsus majandusruumis : artiklite kogumik. – Tallinn 
: Eesti Riigikaitse Akadeemia Kirjastus, 1995. – Eesti Riigikaitse 
Akadeemia toimetised, nr. 3. – ISBN 9985670035. – Lk. 87 – 94

73.	 Õigusõpe	Eesti	Riigikaitse	Akadeemias. Eduard Raska // Kog : Eesti 
Akadeemiline Õigusteaduse Selts 1993. – 1995. aastal : aastaraamat. 
– Tartu : Eesti Akadeemiline Õigusteaduse Selts, 1996. – ISBN 
9985863054. – Lk. 87 – 88

74.	 Probatsioon. Eduard Raska, Galina Kilk // Sotsiaaltöö (1997), nr. 
12. – Lk. 16 – 19

75.	 Kuritegu	 ja	 karistus	 :	 kriminaalpoliitika	 võimalikke	 suundumusi. 
Eduard Raska // Kog : Õigus, kriminaalpoliitika, politsei : artiklite 
kogumik. – Tallinn : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 1998. – Eesti 
Riigikaitse Akadeemia toimetised, nr. 5. – ISBN 9985670469. – Lk. 
17 – 29

76.	 Turvaline	Eesti:	lootused	ja	tegelikkus. Eduard Raska // Kog : Eesti 
uue aastatuhande lävel : väikerahva võimalused ja valikud. – Tallinn 
: TEA Kirjastus, 2000. – ISBN 9985711602. – Lk. 310 – 315

77.	 Õiguse	 sotsiaalsest	 dimensioonist. Eduard Raska // Kog : Õigus, 
psühholoogia, sotsioloogia : õppematerjale, [I]. – Tartu : Õiguse, 
Psühholoogia ja Sotsioloogia Tartu Ühing, 2000. – ISBN 9985609352. 
– Lk. 29 – 38



14

78.	 Hans	Madisson	-	oma	ajastu	silmapaistev	kriminoloog	Eestis. Eduard 
Raska // Forseliuse Sõnumid (2000), nr. 7. – Lk. 53 – 54

79.	 Meenutusi	 1990.	 a.	 politseiseaduse	 eelnõu	 valmimisest. Eduard 
Raska // Kog : Uus algus : meenutusi Eesti politsei taasloomisest. – 
[Tallinn] : Politseiamet, [2001]. – Lk. 17 – 21 

80.	 Kriminaalpreventsiooni	strateegia	 ja	 taktika. Eduard Raska // Kog 
: Õigus. Psühholoogia. Sotsioloogia : õppematerjale, III. – Tartu : 
Õiguse, Psühholoogia ja Sotsioloogia Tartu Ühing, 2003. – ISBN 
9949103568. – Lk. 166 – 181

81.	 Kriminaalpreventsiooni	 võlu	 ja	 valu. Eduard Raska // Tallinn : 
Riigikogu kantselei, 2003. – Riigikogu toimetised, nr. 8. – Lk. 120 
– 128

82.	 Sotsiaalse	keskkonna	ohuallikad. Eduard Raska // Kog : Eesti edu 
hind : Eesti sotsiaalne julgeolek ja rahva turvalisus. – [Tallinn] : Eesti 
Entsüklopeediakirjastus, 2005. – ISBN 994913112X. – Lk. 31 – 46

83.	 Ühiskonnaelu	riskianalüüsi	mudelitest. Eduard Raska // Kog : Eesti 
edu hind : Eesti sotsiaalne julgeolek ja rahva turvalisus. – [Tallinn] 
: Eesti Entsüklopeediakirjastus, 2005. – ISBN 994913112X. – Lk. 
47 – 57

84.	 Ühiskonna	turvalisus	kui	riigi	missioon. Eduard Raska // Kog : Eesti 
edu hind : Eesti sotsiaalne julgeolek ja rahva turvalisus. – [Tallinn] 
: Eesti Entsüklopeediakirjastus, 2005. – ISBN 994913112X. – Lk. 
161 – 169

85.	 Sotsiaalse	 riskianalüüsi	 juriidilisest	 instrumentaariumist	 Tallinna	
linnaruumi	uuringute	näitel. Eduard Raska // Kog : Audentes – 10 
aastat, 10 years, 10 лет. Juubelikogumik. – [Tallinn] : Audentese 
Ülikool, 2006. – Audentese Ülikooli toimetised = Proceedings of 
audentes university = Ученые записки университета Audentes, nr. 
7. – ISBN 994913000X. – Lk. 67 – 86



15

86.	 Õiguse	kehtestamise	sotsiaalne	mehhanism. Eduard Raska // Kog : 
Õigus ühiskonnas. – Tartu : Avatar, 2006. – ISBN 9949134544. – 
ISBN 9789949134540. – Lk. 59 – 75

87.	 Kriminaalpoliitika	 müüdid	 ja	 tegelikkus. Eduard Raska // Kog 
: Poliitika, riigiteadus ja rahvusvahelised suhted. – [Tallinn] : 
Audentese Ülikool, 2006. – Audentese Ülikooli toimetised, nr. 8. – 
Lk. 90 – 102 + inglise k. kokkuvõte lk. 173 – 175

88.	 Sisejulgeolek	 ja	 turvalisus.	 Probleemi	 sotsiaalne	 kontekst. Eduard 
Raska // Kog : Sisejulgeolek = Internal Security. – Tallinn : 
Sisekaitseakadeemia, 2007. – Sisekaitseakadeemia toimetised = 
Proceedings of the Estonian Public Service Academy, nr. 6. – ISBN 
9789985671450. – Lk. 21 – 38 

89.	 Sisekaitseakadeemia	meenutustes	ja	tulevikulootuses. Eduard Raska 
// Kog : Sisekaitseakadeemia 15 aastat : 1992-2007. – Tallinn : 
Sisekaitseakadeemia, 2007. – ISBN 9789985671498. – Lk. 6 – 7 : 
foto

90.	 Eesti	kriminaalpoliitika	teelahkmel. Eduard Raska // Kog : Vaateid 
õiguspoliitikale : artiklite kogumik. – [Tila] : Avatar Holding, 2008. 
– ISBN 9789949156405. – Lk. 9 – 38

91.	 Sotsiaalse	regulatsiooni	õigusvorm. Eduard Raska // Kog : Õiguse 
sotsiaalsest olemusest ja toimest ühiskonnas. – [Kõrveküla] : Avatar 
Holding, 2009. – ISBN 9789949185122. – Lk. 55 – 98 

92.	 Seadusriigist	 õigusühiskonda. Eduard Raska // Kog : Ühiskonna 
turvalisuse teenistuses : artiklite kogumik pühendatud professor Ivar 
Aimre mälestusele. – Tallinn : Sisekaitseakadeemia, 2010. – ISBN 
9789985671832. – Lk. 69 – 84 



16

Konverentside materjalid

93.	 Правосознание	как	регулятор	социально	значимого	поведения. Э. 
Э. Раска // Тарту : Тартуский государственный университет, 1973. 
– Научная конференция, посвященная 50-летию образования 
Союза ССР «Развитие уголовно-правовых наук в Литовской, 
Латвийской и Эстонской ССР» : (Тезисы докладов) ; Тарту : 15-
16 февраля 1973 г. – C. 20 – 23

94.	 О	 некоторых	 результатах	 криминологического	 исследования	
структуры	личности	молодых	преступников. Э. Э. Раска // Рига 
: Латвийский государственный университет, 1975. – Развитие 
гражданского, уголовного и процессуального законодательства 
в Советских республиках Прибалтики (1940-1975) : тезисы 
докладов республиканской научной конференции ; Латвия : 
Рига, 23-25 апреля 1975 г. – 4 с.

95.	 Особенности	 жизненных	 ориентаций	 молодых	 преступников	
как	одна	из	основ	типологизации	личности. Э. Раска // Паланга 
: [б. и.], 1977. – Социологические проблемы взаимодействия 
личности и социальных групп в условиях развитого 
социалистического общества : Секция «Социологические 
проблемы молодежи и образования». Материалы к научной 
конференции ; Паланга, 1977. – C. 102 – 108

96.	 К	 проблеме	 эмпирического	 исследования	 социального	
пространства	крупного	города. Э. Раска // Вильнюс : Институт 
философии, социологии и права АН Литовской ССР, 1981. – 
Город как среда жизнедеятельности человека, II : Материалы 
второй научной конференции социологов Прибалтики ; 29-30 
октября, 1981. – C. 31 – 34

97.	 Социальные	 свойства	 преступности. Э. Э. Раска // Тарту : 
Тартуский государственный университет, 1982. – Задачи 
юридических наук в свете решений XXVI съезда КПСС : тезисы 
научных докладов научно-практической конференции. – C. 93 
– 94



17

98.	 Образ	жизни	 в	 причинном	 комплексе	 преступности. Э. Раска 
// Таллин : Таллинский политехнический институт, 1983. – 
Социалистический образ жизни: диалектика развития и проблемы 
совершенствования. Тезисы докладов республиканской научной 
конференции. – C. 100 – 103

99.	 Индикация	социальных	противоречий	городской	среды. Э. Раска 
// Тарту : Тартуский государственный университет, 1983. – Город 
и центрирование его подсистем : тезисы докладов научно-
практической конференции архитекторов, экономистов, эконом-
географов ; Тарту, 13-14 декабря 1983 г. – C. 52 – 54

100.	О	 познавательных	 возможностях	 изучения	 географии	
преступности. Э. Э. Раска // Тарту : Тартуский государственный 
университет, 1984. – Прикладные социально-географические 
исследования : тезисы докладов республиканского семинара-
совещания ; Тарту, 26 января 1984. – C. 183 – 185

101.	Социально-профессиональное	 самоопределение	 и	
отклоняющееся	 поведение	 молодежи. Э. Э. Раска // Тарту : 
Тартуский государственный университет, 1984. – Молодежь 
в общественных отношениях развитого социализма, I часть : 
тезисы конференции ; Тарту-Кяэрику, май 1984 г. – C. 183 – 185

102.	К	проблеме	теоретического	восприятия	эмпирических	моделей	
преступности . Э. Э. Раска // Тарту : ТГУ, 1986. – Преподавание 
юридической психологии и ее практическое применение в свете 
решений партии и правительства, ч. II : тезисы докладов и 
сообщений межвузовской научно-практической конференции ; 
Тарту-Кяэрику, 17-19 сентября 1986 г. – C. 80 – 84

103.	Отклоняющееся	 поведение	 как	 показатель	 состояния	
территориально-пространственных	 систем. Э. Раска // 
Таллин : Таллинский политехнический институт, 1986. 
– Воспроизводственные механизмы города в условиях 
интенсификации рационального развития : тезисы конференции, 
том 2. Механизмы стабилизации демографического 
воспроизводства города. Социальные механизмы 



18

воспроизводства территориальных общностей = Reproduction 
processes in city munder regional development intensitication : 
conference abstracts, volume 2, Stabilization of Urban Population 
Reproduction. Social Reproduction of Territorial Units ; Таллин, 18-
19 ноября 1986 г. – C. 117 – 118

104.	Научные	основы	разработки	модели	плана	криминологической	
профилактики	 преступности	 в	 регионах. Э. Раска // Москва : 
Институт государства и права АН СССР, 1987. – XXVII съезд 
КПСС и укрепление законности и правопорядка ; Москва, 1987. 
– C. 42 – 44

105.	К	вопросу	преодоления	отклоняющегося	поведения. Э. Э. Раска 
// Москва ; Брест : [б. и.], 1988. – За здоровый образ жизни. 
Часть 1. Формирование здорового образа жизни в условиях 
совершенствования социализма. Материалы всесоюзной 
научно-практической конференции ; Брест, 14-16 сентября 1988 
г. – C. 41 – 42

106.	Образ	жизни	 в	 процессе	 обусловливания	 преступности. Э. Э. 
Раска // Москва : [б. и.], 1988. – Пути совершенствования образа 
жизни в период перестройки . Тезисы Всесоюзной научно-
практической конференции. Раздел IV. Пути формирования 
здорового образа жизни и преодоления алкоголизма, наркомании 
и других антиобщественных явлений ; Кишинев, 24-27 октября 
1988 г. – C. 65 – 67

107.	Некоторые	 теоретические	 предпосылки	 профилактики	
преступности	несовершеннолетних. Э. Э. Раска // Рига : [б. и.], 
1988. – Профилактика правонарушений несовершеннолетних в 
Латвийской ССР : тезисы выступлений на научно-практической 
конференции ; 24-25 ноября 1988 г. – C. 7 – 13

108.	К	проблеме	гуманизации	общественных	отношений. Э. Э. Раска 
// Рига : [б. и.], 1989. – Научная конференция «Социология и 
проблемы демократизации» : Тезисы научной конференции ; 
Юрмала, 30 октября-2 ноября. – C. 35 – 36 



19

109.	Насилие	как	социологическая	проблема. Э. Э. Раска // Москва : 
[б. и.], 1989. – За здоровый образ жизни. Борьба с социальными 
болезнями : Всесоюзная научно-практическая конференция. – 
C. 13 – 16

110.	Crime	in	the	changing	society. Eduard Raska // Kog : Труды Санкт-
Петербургского филиала Института социологии Российской 
академии наук. Серия II : материалы научных конференций, 
симпозиумов, семинаров ; 1). – Санкт-Петербург : [б. и.], 
1996. – Девиантное поведение и социальный контроль в 
посттоталитарном обществе : международная конференция 
= Deviant behavior and social control in post-totalitarian states : 
international confernce ; Санкт-Петербург, 27-29 июня, 1996 г. – 
C. 60 – 62 

111.	 The	 sociodynamics	 of	 crime	 :	 a	 synopsis. Eduard Raska // Kog 
: Crime and criminology at the end of the century. – Tallinn : 
Estonian National Defence and Public Service Academy, 1997. – IX 
Baltic Criminological Seminar ; Tallinn 22.-25. mai 1996. – ISBN 
9985670272. – P. 8 – 20

112.	 Sotsiaaltöö	 roll	 kuritegevuse	 ennetamisel	 ja	 seaduserikkuja	
kohtlemisel. Eduard Raska, Galina Kilk // Tallinn : 
Sotsiaalministeerium, 1998. – Eesti sotsiaaltöö I kongress 
„Sotsiaaltöö muutuvas ühiskonnas“ : ettekanded. – Lk. 69 – 78  

113.	Väärtusmaailma	 baasstruktuurist. E. Raska // Tallinn : Eesti 
Riigikaitse Akadeemia, 1997. – Konverents “Väärtushinnangud ja 
kasvatus” : teesid : Tallinn, 13. mai 1997. – Lk. 6 – 7

114.	Преступность	и	социальная	структура	=	Criminality	and	social	
structure. Эдуард Раска // Санкт-Петербург : [б. и.], 1999. – 
Преступность и криминология на рубеже веков : материалы XII 
международного Балтийского криминологического семинара = 
Crime and criminology at the turn on the XXI century : The XII 
international Baltic criminological seminar ; Санкт-Петербург, 28-
30 июня 1999. – C. 38 – 41



20

115.	Kuritegevuse	 sotsiaalsest	 dimensioonist. Eduard Raska // Tallinn 
: Tallinna Tehnikaülikooli Kirjastus, 2002. – Usaldus. Vastutus. 
Sidusus : Eesti sotsiaalteaduste III aastakonverents ; Tallinn, 22.-23. 
november 2002. – ISBN 9985593170. – Lk. 238 – 242

116.	Kriminaalpreventsiooni	elukohajärgne	infrastruktuur. Eduard Raska 
// Tallinn : Tallinna Pedagoogikaülikooli Kirjastus, 2004. – Eesti 
sotsiaalteaduste IV aastakonverents : ettekannete ja teeside kogumik 
; Tallinn: Tallinna Pedagoogikaülikool, 24.-25. november 2003. – 
Lk. 285 – 287 

117.	Kuidas	portreteerida	ühiskonda? Eduard Raska // Tallinn : Tallinna 
Ülikool, 2005. – Eesti sotsiaalteaduste VI aastakonverents ; Tallinn : 
Tallinna Ülikool, 4.-5. november 2005. – Lk. 116 – 117 

Teadusväljaannete toimetamine

118.	Kriminoloogia-alaseid	töid.	IV / [vastutav toimetaja E. Raska]. – Tartu 
: [Tartu Riiklik Ülikool], 1974. – Tartu Riikliku Ülikooli toimetised 
= Ученые записки Тартуского государственного университета = 
Acta et commentationes Universitatis Tartuensis, vihik 318. – 107, 
[1] lk. : ill.

119.	Отклоняющееся	 поведение	 молодежи	 :	 сборник	 статей 
/ Институт истории Академии наук Эстонской ССР ; 
ответственный редактор : Э. Раска. – Таллин : Институт истории 
Академии наук ЭССР, 1979. – 105, [1] c. : ил.

120.	Развитие	социальной	структуры	и	образ	жизни	:	(социологические	
опыты	по	материалам	Эстонской	ССР) / Академия наук Эстонской 
ССР, Институт истории ; ответственные редакторы : А. Кирх, Э. 
Раска. – Таллин : Академия наук Эстонской ССР, 1984. – 118 с.

121.	Kuulmispuudega	 inimesed	 ja	 nende	 probleemid	 Eestis	 :	 artiklite	
kogumik / Eesti NSV Kurtide Ühing, Tartu Riiklik Ülikool ; koostanud 
Eduard Raska. – Tallinn : Tartu Riiklik Ülikool], 1988. – 174, [2] lk.



21

122.	Теоретические	проблемы	изучения	территориальных	различий	
в	 преступности	 :	 территориальные	 различия	 в	 социальных	
условиях	 преступности / [редакционная коллегия : Э. Раска 
(отв. редактор) ... и др.]. – Тарту : [Тартуский государственный 
университет], 1987. – Tartu Riikliku Ülikooli Toimetised = 
Acta et commentationes Universitatis Tartuensis = Ученые 
записки Тартуского государственного университета. Труды по 
криминологии, vihik 761. – 109, [1] с. : ил.

123.	Теоретические	проблемы	изучения	территориальных	различий	
в	 преступности	 :	 социальные	 аспекты	 профилактики	
преступности / Тартуский государственный университет ; 
[редколлегия: Э. Раска (ответ. ред.) и ... др.]. – Тарту : [Тартуский 
государственный университет], 1988. – Tartu Riikliku Ülikooli 
toimetised = Acta et commentationes Universitatis Tartuensis = 
Ученые записки Тартуского государственного университета. 
Труды по криминологии, vihik 817. – 142, [1] с.

124.	Õigusriik	 :	 1.	 osa	 :	Õigusloomingu	 probleemid / Toimetanud : L. 
Auväärt, P. Kenkmann, E. Kergandberg, E. Raska jt. – Tartu : [s.n.], 
1989. – 253 lk.

125.	Теоретические	проблемы	изучения	территориальных	различий	
в	 преступности	 :	 социальные	 и	 правовые	 аспекты	 насилия 
/ [ответственный редактор Э. Раска]. – Тарту : [Тартуский 
государственный университет], 1989. – Tartu Riikliku Ülikooli 
Toimetised = Acta et commentationes Universitatis Tartuensis = 
Ученые записки Тартуского государственного университета. 
Труды по криминологии, vihik 859. – 141, [1] с.

126.	Kuritegevus	 ja	kriminaalpreventsioon	Eestis	 :	 (Taustad.	Hetkeseis.	
Perspektiivid)	:	artiklite	kogumik / koostanud Eduard Raska. – Tallinn 
: Eesti Riigikaitseakadeemia, 1994. – Eesti Riigikaitse Akadeemia 
toimetised, nr. 2. – 159 lk.



22

127.	Kriminaalsus	majandusruumis	:	artiklite	kogumik / koostanud Liia 
Kubja ; toimetuskolleegium : Eduard Raska (peatoimetaja), Ivar 
Aimre, Feliks Angelstok jt. – Tallinn : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 
1995.	 – Eesti Riigikaitse Akadeemia toimetised, nr. 3. – ISBN 
9985670035. – 99, [1] lk. : ill.

128.	Crime	 and	 criminology	 at	 the	 end	 of	 the	 century	 :	 IX	 Baltic	
criminological	 seminar	 1996	 may	 22-25 / toimetanud E. Raska, 
J. Saar. – Tallinn : Estonian National Defence and Public Service 
Academy, 1997. – ISBN 9985670272. – 251, [1] p. : ill.

129.	Pedagoogika	:	[teaduskonverentsi	“Peeter	Põllu	päevad	V”]	artiklite	
kogumik / peatoimetaja Eduard Raska ; koostanud Maie Tuulik. – 
Tallinn : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 1998. – Eesti Riigikaitse 
Akadeemia toimetised, nr. 4. – ISBN 9985670418. – 79 lk. : ill.

130.	Õigus,	kriminaalpoliitika,	politsei	:	artiklite	kogumik / koostaja Ivar 
Aimre, peatoimetaja Eduard Raska. – Tallinn : Eesti Riigikaitse 
Akadeemia, 1998. – Eesti Riigikaitse Akadeemia toimetised, nr. 5. – 
ISBN 9985670469. – 99, [1] lk. : ill.

131.	Noorte	 õigusliku	 sotsialiseerumise	 uurimine	 üleminekul	
riigisotsialismist	 vabaturumajandusse	 :	 materjale	 kordusuuringust 
/ koostajad : Lembit Auväärt, Hans Dsiss, Silvia Kaugia, Paul 
Kenkmann, Eduard Raska. – Tartu : [Tartu Ülikooli Kirjastus], 1999. 
– ISBN 998541026. – 133 lk. : ill.

132.	Eesti	 edu	 hind	 :	 Eesti	 sotsiaalne	 julgeolek	 ja	 rahva	 turvalisus	 :	
[artiklite	 kogumik]	 / Vabariigi Presidendi Akadeemiline Nõukogu 
sise- ja rahvusliku julgeoleku komisjon ; koostajad Eduard Raska, 
Tiina Raitviir. – [Tallinn] : Eesti Entsüklopeediakirjastus, 2005. – 
ISBN 994913112X. – 232 lk. : ill.

133.	Vaateid	õiguspoliitikale	:	artiklite	kogumik / koostanud ja toimetanud 
Silvia Kaugia ; toimetuskolleegium : Lembit Auväärt, Silvia Kaugia, 
Tanel Kerikmäe, Eduard Raska. – [Tila] : Avatar Holding, 2008. – 
ISBN 9789949156405. – 194 lk. : ill.



23

Muud teaduslikud publikatsioonid

134.	Hiina	 lõhestajate	vastu	 :	HKP	 juhtkonna	suhtumisest	 sõja	 ja	 rahu	
küsimustesse / Peeter Malv ja Eduard Raska ; Tartu Riiklik Ülikool, 
õigusteaduskond. – Tartu : Tartu Riiklik Ülikool, 1966. – Auhinnatöö. 
– 55 l.

135.	Mõningatest	nihetest	kuriteo	toimepannud	noorte	isiksuse	struktuuris	
/ E. Raska, P. Rivis ; Tartu Riiklik Ülikool, õigusteaduskond, 
kriminaalõiguse ja -protsessi kateeder. – Tartu : Tartu Riiklik Ülikool, 
1967. – Auhinnatöö. – 105 lk. + retsensioon 8 l.

136.	Vastuvõtuteatmik	 1993 / Eesti Riigikaitse Akadeemia ; eessõna : 
rektor [Eduard Raska]. – [Tallinn] : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 
1993. – 23 lk. : ill.

137.	Muutuv	 Eesti	 ühiskond	 kuritegevuse	 peeglis	 :	 (eessõna	 asemel). 
Eduard Raska // Kog : Kuritegevus ja kriminaalpreventsioon Eestis : 
(Taustad. Hetkeseis. Perspektiivid) : artiklite kogumik. – Tallinn : 
Eesti Riigikaitseakadeemia, 1994. – Eesti Riigikaitse Akadeemia 
toimetised, nr. 2. – Lk. 5-8

138.	Vastuvõtuteatmik	 1995 / Eesti Riigikaitse Akadeemia ; [eessõna: 
Eduard Raska]. – [Tallinn] : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 1995. – 14 
lk. : ill. 

139.	Õigussotsioloogia	 ja	 juriidiline	 infrastruktuur	 =	 Oikeussosiologia	
ja	 juridinen	 infrastruktuuri	 :	 Eesti-Soome	 ühissümpoosion	 Eesti	
Riigikaitse	Akadeemias	20.-22.11.1995 / toimetuskolleegium : Ivar 
Aimre ... [jt.] ; eessõna Eduard Raska. – Tallinn : Eesti Riigikaitse 
Akadeemia Kirjastus, 1996. – ISBN 9985670140. – 132 lk.

140.	Vastuvõtuteatmik	 1996 / Eesti Riigikaitse Akadeemia ; [eessõna: 
Eduard Raska]. – [Tallinn] : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 1995. – 
16, [2] lk. : ill. 



24

141.	Eesti	Riigikaitse	Akadeemia	1992-1998	:	Verbis	aut	re,	sõna	ja	teoga	
-	isamaa	eest! / [koostajad I. Aimre, T. Mesila ; eessõna E. Raska]. 
– Tallinn : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 1998. – ISBN 9985670396. 
– 46 lk. : ill.

142.	Eesti	 Riigikaitse	 Akadeemia	 1992-1998 / [koostajad I. Aimre, T. 
Mesila ; eessõna E. Raska]. – Tallinn : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 
1998. – [Kordustr.]. – ISBN 9985670434. – 46 lk. : ill., portr. + 4 lk. 
teksti

143.	The	Estonian	National	Defence	and	Public	Service	Academy	1992-
1998 / [compilers I. Aimre, T. Mesila ; editor T. Mesila ; foreword: 
Eduard Raska]. – Tallinn : Eesti Riigikaitse Akadeemia, 1998. – 
ISBN 998567040X. – ISBN (vale) 9985670340. – 46 lk. : ill.

144.	Eesti	 kriminaalõiguse	 üldosa	 reform	 kahekümnendal	 sajandil	
võrdleva	 analüüsi	 peeglis / Marja-Liisa Veiser ; eessõna Eduard 
Raska. – Tartu : Halo Kirjastus, 2006. – ISBN 9789949429042. – 86 
lk. : ill.

145.	Õiglase	õiguse	probleemist	:	lõppsõna	asemel. Eduard Raska // Kog 
: Õiguse sotsiaalsest olemusest ja toimest ühiskonnas. – [Kõrveküla] 
: Avatar Holding, 2009. – ISBN 9789949185122. – Lk. 329 – 338

Artiklid ajalehtedest ja ajakirjadest

146.	Noortest	teistele,	noortest	noortele	endile. E. Raska, A. Sukamägi, A. 
Tavit jt. // Edasi (1985), 18. juuni. – Lk. 1, 5

147.	Наука	на	охране	общества. Эдуард Раска // ТГУ (1985), 5 oктябрь 

148.	Märkusi	 Eesti	 Vabariigi	 politseiseaduse	 projekti	 juurde. Eduard 
Raska // Rahva Hääl (1990), 20. juuni. – Lk. 2

149.	Mõtteid	 uuest	 kriminaalseadustikust. Ando Leps, Eduard Raska // 
Päevaleht (1990), 06. november. – Lk. 3



25

150.	Karistuspoliitika	uuendamisest. Eduard Raska // Päevaleht (1991), 
08.-09. veebruar

Järgneb: Päevaleht (1991), 12.-14. veebruar

151.	Uus	 rahvuslik	 kõrgkool. Eduard Raska ; interv. Viktor Peterson // 
Õhtuleht (1992), 28. mai 

152.	Новый	вуз	для	Шерлоков	Холмсов. Эдуард Раска ; записал Виктор 
Петерсон // Вечерний курьер (1992), 29 мая 

153.	Kumba	 teed	 valida? Eduard Raska, Viktor Peterson // Päevaleht 
(1992), 16.-17. september. – Lk. 2

154.	Kas	 ka	 Eesti	 militaarkultuur? Eduard Raska // Sirp (1992), 16. 
oktoober. – Lk. 5

155.	Eesti	Sisekaitse	Akadeemia	rektor	Eduard	Raska:	„Akadeemia	ei	ole	
ahne	konkurent,	vaid	koostööd	otsiv	partner“. Eduard Raska ; interv. 
V. Peterson // Päevaleht (1992), 14. detsember. – Lk. 2

156.	Olgem	 oma	 saatuse	 väärilised! Eduard Raska // Verbis Aut Re 
(1992), nr. 3 

157.	Akadeemia	 esimesel	 sünnipäeval. Eduard Raska // Verbis Aut Re 
(1993), nr. 4

158.	Harimata	 ametnik	 ei	 kõlba	 teiste	 kasvatajaks. Eduard Raska, Ivar 
Aimre ; interv. Viktor Peterson // Päevaleht (1993), 25. august. – Lk. 7

159.	Raskuste	kiuste. Eduard Raska // Verbis Aut Re (1993), nr. 9 

160.	Riigikaitseakadeemia	rõõmud	ja	mured. E. Raska ; interv. F. Kupp // 
Õpetajate Leht (1993), 25. september. – Lk. 1

Järgneb: Õpetajate Leht (1993), 02. oktoober ; Õpetajate 
Leht (1993), 09. oktoober 

161.	Riigikaitse	Akadeemia	tähistas	õppetöö	alguse	esimest	aastapäeva. Eduard 
Raska ; interv. Enn Uus // Rahva Hääl (1993), 13. oktoober. – Lk. 1, 3



26

162.	Taust,	 probleemid,	 lahendused. Eduard Raska // Verbis Aut Re 
(1993), nr. 11

163.	Riigikaitse	 Akadeemia	 –	 ülikool	 või	 ametikool. Kommenteerivad 
Feliks Angelstok, Eduard Raska, Paul-Eerik Rummo ja Rein Helme 
// Hommikuleht (1993), 10. november. – Lk. 2

164.	Eesti	 Riigikaitse	 Akadeemia	 nõukogu	 pöördumine. E. Raska, K. 
Martinson // Verbis Aut Re (1993), nr. 12

165.	Eduard	Raska	:	“Riigikaitse	Akadeemiat	on	riigile	hädasti	tarvis”. 
Eduard Raska ; interv. Kalle Kull // Esmaspäev (1994), 07. märts. – 
Lk. 1, 3 

166.	Eduard	Raska:	Riigikaitse	Akadeemiast	peab	saama	ülikool. Eduard 
Raska ; interv. Sven Harjo // Hommikuleht (1994), 16. aprill. – Lk. 3

167.	Kuritegevust	 ohjeldab	 mõistus. Eduard Raska // Eesti Sõnumid 
(1994), 18. aprill. – Lk. 2

168.	Kriminaalpreventsioon	 -	 kas	 imerelv	 kuritegevuse	 vastu? Eduard 
Raska // Eesti Sõnumid (1994), 29. aprill. – Lk. 2

169.	Riik	 ja	kodanikud	vajavad	kaitset. Eduard Raska // Eesti Sõnumid 
(1994), 05. juuli. – Lk. 2

Järgneb: Eesti Sõnumid (1994), 06. juuli. – Lk. 2 ; Eesti 
Sõnumid (1994), 07. juuli. – Lk. 2

170.	Rektor	 Eduard	 Raska	 tervitus. [Eduard Raska] // Verbis Aut Re 
(1994), nr. 6

171.	Liiga	 palju	 häid	 mehi	 riputas	 mundri	 varna. Raivo Palmaru; 
vestlusringis osalesid O. Laanjärv, M. Tibar, R. Saart, A. Öövel, E. 
Raska // Eesti Sõnumid (1994), 11. november. – Lk. 2

Järgneb : Eesti Sõnumid (1994), 12. november. – Lk. 2

172.	Rektori	 aastaaruanne	 akadeemia	 nõukogule. [Eduard Raska] // 
Verbis Aut Re (1995), nr. 9 



27

173.	Eesti	Riigikaitse	Akadeemia	rektor	prof.	Eduard	Raska	:	Pole	tähtis,	
mis	värvi	on	Eesti	kaitsjate	mundrid,	tähtis	on,	et	nad	räägiksid	ühes	
keeles. Eduard Raska ; interv. Ivar Jõesaar // Kaitse kodu (1995), nr. 
2. – Lk. 8-11

174.	Mis	on	riigikaitse? Eduard Raska // Päevaleht (1995), 28. veebruar. 
– Lk. 7

175.	Riigikaitse	Akadeemia	 viiakse	 siseministeeriumi	 alluvusse. Eduard 
Raska ; interv. Mai Vöörmann // Eesti Päevaleht : Pühapäevaleht 
(1995), 13. mai. – Lk. 7 

176.	Rektor	 professor	 Eduard	Raska	 tervitus. [Eduard Raska] // Verbis 
Aut Re (1995), nr. 16

177.	On	aeg	tehtule	tagasi	vaadata	ja	sihte	seada. E. Raska, I. Aimre // 
Verbis Aut Re (1995), nr. 17

178.	Eesti	Riigikaitse	Akadeemia	aastal	1995	:	Rektori	aruanne	akadeemia	
nõukogule	28.12.1995. Eduard Raska // Verbis Aut Re (1996), nr. 19

179.	Politseinik	 ei	 ole	 trammijuht. Eduard Raska ; interv. Kaia Kiik // 
Sõnumileht (1996), 28. mai. – Lk. 18

180.	Julget	ja	kõrget	lendu	I	lennule!	Head	tuult	purjedesse!	Tee	hakul. 
Eduard Raska // Verbis Aut Re (1996), nr. 24

181.	Algas	Riigikaitse	akadeemia	viies	õppeaasta:	tervitus	2.	septembri	1996.	
a.	pidulikul	rivistusel. Eduard Raska // Verbis Aut Re (1996), nr. 26

182.	Häid	jõulupühi! Eduard Raska // Verbis Aut Re (1996), nr. 29

183.	Eesti	Riigikaitse	akadeemia	aastal	1996:	lühendatult	rektor	Eduard	
Raska	aruandest	akadeemia	nõukogule	30.01.1997. [Eduard Raska] 
// Verbis Aut Re (1997), nr. 2

184.	Viis	 aastat	 riigikaitse	 akadeemiat. Eduard Raska // Verbis Aut Re 
(1997), nr. 4



28

185.	Lõpupäevaks. Eduard Raska // Verbis Aut Re (1997), nr. 6

186.	Rektor	professor	Eduard	Raska	tervitus	1.	septembril	1997. Eduard 
Raska // Verbis Aut Re (1997), nr. 7

187.	Peastaabi	 sõda	 kaitsekolledžiga. Eduard Raska // Verbis Aut Re 
(1998), nr. 1

188.	Eesti	Riigikaitse	Akadeemia	aastal	1997:	refereering	rektor	Eduard	
Raska	 aruandest	 akadeemia	 nõukogule. [Eduard Raska] // Verbis 
Aut Re (1998), nr. 1

189.	Haridus	on	tuleviku	alus. Eduard Raska // Verbis Aut Re (1998), nr. 2

190.	Riik	ei	mõista	akadeemia	rolli. Eduard Raska ; interv. Tanel Rütman 
// Postimees (1998), 24. märts. – Lk. 2: foto

191.	Leo	Kunnas	 :	 Eduard	 Raska	 on	 haavanud	 ohvitserkonna	 au. Leo 
Kunnas ; interv. Tanel Rütman ; kommenteerivad Peeter Lorents ja 
Eduard Raska // Postimees (1998), 25. märts. – Lk. 2

192.	15.	aprill	–	Eesti	Riigikaitse	Akadeemia	6.	aastapäev. Eduard Raska 
// Verbis Aut Re (1998), nr. 4

193.	Lugupeetud	lõpetajad! Eduard Raska // Verbis Aut Re (1998), nr. 6

194.	Raska	 :	 õigus	 sõltub	 kultuurist. Eduard Raska ; interv. Rein 
Veidemann // Postimees : Extra (2005), 17. september. – Lk. 23

195.	Meie	akadeemia	algus. Eduard Raska ; interv. Rein Vaher // Verbis 
Aut Re (2006), nr. 4

196.	Kui	linnast	saab	elutu	kest. Eduard Raska // Sirp (2007), 05. jaanuar. 
– Lk. 12 



29

Tema kohta ilmunud publikatsioonid

197.	Riigikontroll	 peab	 Eesti	 Sisekaitse	 Akadeemia	 liigsete	 kulude	
vältimise	praktikat	küsitavaks. Jüri Hansen // Kaubaleht (1993), 26. 
märts. – Lk. 4

198.	Aasta	hiljem. Viktor Peterson // Verbis Aut Re (1993), nr. 10

199.	President	 ei	 tulnud	 Riigikaitse	 Akadeemia	 aastapäevale. Marek 
Dreving // Päevaleht (1993), 13. oktoober. – Lk. 1

200.	Riigikaitse	Akadeemia	tähistas	õppetöö	alguse	esimest	aastapäeva // 
Vaba eestlane (1993), 21. oktoober. – Lk. 9

201.	Riigikaitse	Akadeemia	kadetid	on	pettunud	valitsuses	ja	Riigikogus. 
Toomas Sildam // Päevaleht (1993), 29. oktoober 

202.	Mõned	kadetid	valmistuvad	kohvreid	pakkima. Virkko Lepassalu // 
Eesti aeg (1993), november 

203.	Riigikaitse	 Akadeemia	 ähvardab	 rahapuudusel	 sundpuhkusele	
minna. Sven Harjo // Hommikuleht (1993), 05. november. – Lk. 3

204.	Riigikaitse	 Akadeemia	 tajub	 „mustade	 jõudude“	 rünnakut. Sven 
Harjo // Hommikuleht (1993), 09. november 

205.	Riigikaitse	Akadeemia	lükkab	ümber	süüdistused	finantskuritarvitustes. 
Marek Dreiving // Päevaleht (1993), 09. november. – Lk. 1

206.	Riigikaitseakadeemia	küsimärgi	all. Külli Roo // Maaleht (1993), 11. 
november. – Lk. 20

207.	Eduard	Raskat	ei	 rõõmusta	 tema	sünnipäevad. Margo Evardson // 
Hommikuleht (1993), 27. november. – Lk. 14

208.	Konkurss	 Riigikaitse	 akadeemia	 rektori	 ametikoha	 täitmiseks // 
Rahva Hääl (1994), 06. jaanuar 



30

209.	Kohus	tühistas	valitsuse	korralduse	vallandada	Riigikaitse	akadeemia	
rektor. Indrek Lindsalu // Hommikuleht (1994), 15. veebruar 

210.	Riigikaitse	 Akadeemia	 rektor	 on	 endiselt	 Eduard	 Raska // Rahva 
Hääl (1994), 02. märts 

211.	Eduard	Raska	taas	Riigikaitse	akadeemia	rektor // Päevaleht (1994), 
02. märts 

212.	Eduard	Raska	on	 taas	Riigikaitse	akadeemia	rektor. Sven Harjo // 
Hommikuleht (1994), 02. märts 

213.	Riigikaitse	Akadeemia	on	tegutsenud	põhikirja	järgi. Küllike Rooväli 
// Linn [s. a.] 

214.	„Politseis	peaks	töötama	rohkem	naisi“. Peeter Mihkelson // Verbis 
Aut Re (1994), nr. 5

215.	Eesti	Riigikaitse	akadeemia	juubelitervitus	rektor	Eduard	Raskale // 
Verbis Aut Re (1994), nr. 9

216.	Siseministeerium	 jagaks	 Riigikaitse	 Akadeemia	 kaheks	
rakenduskõrgkooliks // Rahva Hääl (1995), 23. märts 

217.	Siseministeerium	 soovib	 jagada	 Riigikaitse	 akadeemia	 kaheks	
rakenduskõrgkooliks // Hommikuleht (1995), 23. märts 

218.	Riigikaitse	 Akadeemia	 sai	 kolmeaastaseks. Tiit Tambi // Eesti 
Sõnumid (1995), 13. aprill. – Lk. 3

219.	Kuidas	edasi,	härra	rektor? // Verbis Aut Re (1995), nr. 14

220.	Riigikaitse	 Akadeemia	 viiakse	 Siseministeeriumi	 alluvusse. Mai 
Vöörmann // Eesti Päevaleht : Pühapäevaleht (1995), 13. mai. – Lk. 7

221.	Riigikaitse	Akadeemia	on	nüüd	 siseministeeriumi	halduses // Eesti 
Sõnumid (1995), 03. juuli 



31

222.	Rektor	Eduard	Raska	saab	puhata	vähe. Raimu Hanson // Postimees : 
Extra (1995), 08. juuli. – Lk. 7

223.	Riigikaitse	Akadeemia	sai	uue	peremehe. Tiit Tambi // Eesti Sõnumid 
(1995), 11. juuli. – Lk. 2

224.	Erakondade	ja	valimisliitude	ümarlaud	ERAs. T. Tere jana!Sootna // 
Verbis Aut Re (1995), nr. 11

225.	ERA	täna. Asse Kook // Politsei (1996), nr. 5. – Lk. 8 – 9

226.	Riigikaitse	Akadeemia	sai	sünnipäevakingiks	oma	lipu. Kalev Korv 
// Õhtuleht (1996), 13. aprill 

227.	Riigikaitse	Akadeemia	esimene	lend	läks	ellu. Enn Uus // Sõnumileht 
(1996), 22. juuni. – Lk. 7

228.	Riigikaitseline	 haridus	 on	 rahvuse	 julgeoleku	 alus. Asse Kook // 
Sõnumileht (1996), 05. juuli. – Lk. 19

229.	Ohvitser	võttis	altkäemaksu. Siim Randla // Sõnumileht (1996), 22. 
november 

230.	Päästeteenistus	kinkis	kolledžile	tuletõrje	auto. Enn Uus // Sõnumileht 
(1997), 08. jaanuar 

231.	Väärtushinnangud	ja	kasvatus. Epp Jalakas // Verbis Aut Re (1997), 
nr. 6

232.	Ohvitserid	 söömata	 :	 riik	 näljutab	 ohvitserihakatisi. Rita Loel // 
Õhtuleht (1997), 05. september 

233.	Kursandid	 söövad	 termosetoitu // Eesti Päevaleht (1997), 05. 
september 

234.	Eesti	kadetid	kimbutasid	Taanis	alaealisi	tüdrukuid. Jaanus Putting // 
Postimees (1997), 12. oktoober 



32

235.	Ohvitseriõppes	puudub	üksmeel. Tanel Rütman // Postimees (1998), 
04. märts. – Lk. 3

236.	Sõda	kaitsekolledži	ümber. Peeter Tali // Eesti Päevaleht (1998), 09. 
märts. – Lk. 3

237.	Kaos	Riigikaitse	Akadeemias. Oliver Rand // Eesti Päevaleht (1998), 
12. märts. – Lk. 1 

238.	Kadetid	rikuvad	korda. Siim Randla // Sõnumileht (1998), 13. märts. 
– lk. 5

239.	Kapo	tahab	teada	ajakirjaniku	allikaid. Tanel Rütman // Postimees 
(1998), 16. märts. – Lk. 1

240.	Kapo	 tahab	 teada	 purjutavaid	 kadette	 salvestanud	 isikud. Tarmo 
Michelson // Sõnumileht (1998), 17. märts 

241.	Raska	mõttetud	ponnistused:	juhtkiri // Postimees (1998), 17. märts 

242.	Kust	 tulevad	Eesti	 sõjamehed? Kaarel Tarand // Postimees (1998), 
21. märts. – Lk. 7

243.	ERA	rektor	astugu	tagasi. Peeter Murd // Eesti Päevaleht (1998), 22. 
märts 

244.	Rektor	 soovitab	 kadettidel	 riik	 kohtusse	 kaevata // Sõnumileht 
(1998), 25. märts 

245.	Kaitsejõud	 on	 valmis	 akadeemiast	 välja	 kolima. Urmas Seaver // 
Sõnumileht (1998), 26. märts. – Lk 1, 3

246.	Lõppematu	tüli	sõjakooli	ümber. Urmas Seaver // Sõnumileht (1998), 
26. märts 

247.	Kadetid	rataste	vahel. Ilmar Palli // Luup (1998), nr. 7. – Lk. 20 – 22



33

248.	Miks	ja	milleks	on	õigus? Silvia Kaugia // Horisont (2005), nr. 5 

249.	Rektorite	ümarlaud. Marek Link // Verbis Aut Re (2007), nr. 6

250.	Eduard	 Raska	 28.11.1944-22.04.2008:	 järelhüüe // Verbis Aut Re 
(2008), nr. 7

251.	Suri	 õigusteadlane	 Eduard	 Raska. Erik Rand // Eesti Päevaleht 
(2008), 23. aprill 

Ilmunud ka : Postimees (2008), 23. aprill 

252.	Eduard	Raska	mälestus	jäädvustati. Feliks Angelstok // Verbis Aut 
Re (2008), nr. 11

253.	Õiguse	 sotsiaalsest	 olemusest	 ja	 toimest	 ühiskonnas	 :	 artiklite	
kogumik	 (pühendatud	 Eduard	 Raskale) / koostanud ja toimetanud 
Silvia Kaugia. – [Kõrveküla] : Avatar Holding, 2009. – ISBN 
9789949185122. – 350 lk. : ill., portr.



34

NIMEREGISTER

Aimre, I. 127, 130, 139, 141, 142, 143, 158, 177
Angelstok, F. 127
Angelstok, F. (art.) 252
Angelstok, F. (kom.) 163
Auväärt, L. 38, 124, 131, 133
Dreving, M. (art.) 199, 205
Dsiss, H. 131
Eesti NSV Kurtide Ühing 121
Eesti Riigikaitse Akadeemia 136, 138, 140
Evardson, M. (art.) 207
Hansen, J. (art.) 197
Hanson, R. (art.) 222
Harjo, S. (art.) 203. 204, 212
Harjo, S. (interv.) 166
Helme, R. (kom.) 163
Jalakas, E. (art.) 231
Jõesaar, I. (interv.) 173
Kaugia, S. 131, 133, 253
Kaugia, S. (art.) 248
Kenkmann, P. 124, 131
Kergandberg, E. 124
Kerikmäe, T. 17, 133
Kiik, K. (interv.) 179
Kilk, G. 74, 112
Korv, K. (art.) 226
Kook, A. (art.) 225, 228
Kubja, L. 127
Kull, K. (interv.) 165
Kunnas, L. 191
Kupp, F. (interv.) 160
Laanjärv, O. 171
Lepassalu, V. (art.) 202



35

Leps, A. 149
Lindsalu, I. (art.) 209
Link, M. (art.) 249
Loel, R. (art.) 232
Lorents, P. (kom.) 191
Malv, P. 134
Martinson, K. 164
Mesila, T. 141, 142, 143
Michelson, T. (art.) 240
Mihkelson, P. (art.) 214
Murd, P. (art.) 243
Nurmela, E. 67
Palmaru, R. 171
Peterson, V. (art.) 198
Peterson, V. (interv.) 151, 153, 155, 158
Palli, I. (art.) 247
Putting, J. (art.) 234
Rand, E. (art.) 251
Rand, O. (art.) 237
Randla, S. (art.) 229, 238
Raitviir, T. 132
Rivis, P. 18, 20, 135
Roo, K. (art.) 206
Rooväli, K. (art.) 213
Rummo, P.-E. (kom.) 163
Rütman, T. (art.) 235, 239
Rütman, T. (interv.) 190, 191
Saar, J. 128
Saart, R. 171
Seaver, U. (art.) 245, 246
Sildam, T. (art.) 201
Sootna, T. (art.) 224
Sukamägi, A. 146
Tabur, L. 17
Tali, P. (art.) 236
Tambi, T. (art.) 218, 223



36

Tarand, K. (art.) 242
Tartu Riiklik Ülikool 1, 121, 134, 135
Tavit, A. 146
Tibar, M. 171
Tulviste, P. 55
Tuulik, M. 129
Uus, E. (art.) 227, 230
Uus, E. (interv.) 161
Vabariigi Presidendi Akadeemiline Nõukogu sise- ja rahvusliku julgeoleku 
komisjon 132
Vaher, R. (interv.) 195
Veidemann, R. (interv.) 194
Veiser, M.-L. 144
Vöörmann, M. (art.) 220
Vöörmann, M. (interv.) 175
Öövel, A. 171

Академия наук СССР 4, 5
Академии наук Эстонской ССР 119, 120
Кирх А. 120
Лепс А. 8, 36, 43
Павельсон М. 8, 43
Петерсон В. (записал) 152
Ребане И. А. 2, 29
Ривис П. 19
Тартуский государственный университет 2, 3, 4, 123
Ыунапуу Э. 8


